2

	[image: Герб цветной]
                                    Д У М А                 ПРОЕКТ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ
Р Е Ш Е Н И Е

	..2025

	№

О внесении изменений в Устав городского округа
Большой Камень Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 181-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа Большой Камень Приморского края, Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Большой Камень
Приморского края следующие изменения:
1) в пункте 13 части 1 статьи 4 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
2) в подпункте 5.10 пункта 5 статьи 29 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
3) дополнить статьей 62 следующего содержания:
«СТАТЬЯ 62. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМИ И ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского округа перед физическими и юридическими лицами наступает в порядке, установленном федеральными законами.
Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Приморского края в пределах субвенций, предоставленных бюджету городского округа в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Действие положений пункта 13 части 1 статьи 4, подпункта 5.10 пункта 5 статьи 29 Устава городского округа Большой Камень Приморского края
(в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Думы

Глава городского округа

image1.jpeg